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N O T A     I N F O R M A T I V A

DEL TRIBUNAL CALIFICADOR PARA LA PROVISIÓN EN PROPIEDAD DE 24 PLAZAS DE POLICÍA 
LOCAL, ENCUADRADA EN LA ESCALA DE ADMINISTRACIÓN ESPECIAL, SUBESCALA DE 
SERVICIOS ESPECIALES, GRUPO DE CLASIFICACIÓN C, SUBGRUPO C1.

El Tribunal, por unanimidad, acepta el informe de Examen médico emitido por la Dra. 
María Rosario Contreras Cortés, Nº Colegiado 232305262, D. de Salud Laboral de Quirón 
Prevención S.L.U., de fecha 13 de Diciembre de 2023, por el que califica como Aptos a todos 
los opositores que lo han realizado, todo ello conforme a las prescripciones contenidas en las 
Bases de la Convocatoria.

Por tanto y en virtud de ello, el Tribunal, por unanimidad, se procede a la calificación 
definitiva de los aspirantes, todo ello en virtud de lo establecido en la Base 10.2 de la 
Convocatoria:

ORDEN APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI CALIFICACIÓN
FINAL

1 Ortega Rubia de la José *****144E 7,400
2 Sánchez Casanova Raquel *****693V 7,270
3 Jesús del Cañete Juan Manuel *****582K 7,205
4 Romero Molina José Antonio *****603P 7,050
5 Quesada Moral Oscar *****949K 7,000
6 Barranco Ortega Francisco Javier *****960J 6,660
7 Peláez Gallardo Juan Francisco *****629W 6,265
8 Martínez Mercado Adrián *****834Z 6,100
9 Aceituno Morales Pedro Miguel *****748H 6,085

10 Bolívar Cobo José Antonio *****337K 6,070
11 Blanca García Álvaro *****881E 5,915
12 Espinosa Serrano José María *****789T 5,900
13 Cejudo Marín Álvaro *****246J 5,885
14 López Abril José *****590C 5,845
15 Gutiérrez Ruiz Canela Jesús *****241B 5,770
16 Urea Méndez Miguel Ángel *****074V 5,710
17 Ortega Moral Esteban *****594K 5,690
18 Zapata Pastor Vicente *****334E 5,665
19 Pérez Sáez Jesús *****760Y 5,465
20 Consuegra Sánchez Diego José *****012P 5,450
21 Padilla Almendros Álvaro *****762Z 5,425
22 Morales Becerra Juan José *****540Q 5,400
23 Zurita Guerrero Josu *****639V 5,375
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24 Rubio Vera José Manuel *****336X 5,350
25 Anguita López Luís Miguel *****793F 5,255
26 Trigueros Martín José Manuel *****404V 5,250
27 Franco Pineda Antonio *****492A 5,250
28 Cortés Abela Leticia *****122T 5,215
29 Jiménez Carmona Alejandro *****155A 5,000

Una vez terminadas las fases que rigen la Convocatoria, el Tribunal por unanimidad y conforme 
a lo dispuesto en la Base 10.2. eleva PROPUESTA al órgano competente para que realicen el curso de 
capacitación los aspirantes que se citan a continuación: 

APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE DNI

Ortega Rubia de la José *****144E
Sánchez Casanova Raquel *****693V
Jesús del Cañete Juan Manuel *****582K
Quesada Moral Oscar *****949K
Barranco Ortega Francisco Javier *****960J
Martínez Mercado Adrián *****834Z
Bolívar Cobo José Antonio *****337K
Espinosa Serrano José María *****789T
Cejudo Marín Álvaro *****246J
Gutiérrez Ruiz Canela Jesús *****241B
Urea Méndez Miguel Ángel *****074V
Pérez Sáez Jesús *****760Y
Consuegra Sánchez Diego José *****012P
Padilla Almendros Álvaro *****762Z
Morales Becerra Juan José *****540Q
Zurita Guerrero Josu *****639V
Rubio Vera José Manuel *****336X

Asimismo y en virtud de lo estipulado en la Base 10.2. están exentos de realizar el Curso de 
Ingreso los aspirantes que a continuación se relacionan, ya que han superado el Curso correspondiente 
a la misma Categoría, habiéndose facilitado Certificación desde el Área de Personal de dichos 
aspirantes. A la vista de dichas Certificaciones, el Tribunal procede a hallar la nota media entre las 
calificaciones obtenidas en la fase de Oposición y el Curso de Ingreso, procediéndose a la calificación 
definitiva de estos aspirantes, todo ello en virtud de lo establecido en la Base 14 de la Convocatoria:

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI OPOSICIÓN CURSO
INGRESO

CALIFICACION
FINAL

Romero Molina José Antonio *****603P 7,050 9,05 8,050
Peláez Gallardo Juan Francisco *****629W 6,265 9,20 7,733
Aceituno Morales Pedro Miguel *****748H 6,085 8,41 7,248
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Blanca García Álvaro *****881E 5,915 8,94 7,428
López Abril José *****590C 5,845 7,18 6,513
Ortega Moral Esteban *****594K 5,690 8,90 7,295
Zapata Pastor Vicente *****334E 5,665 8,61 7,138

Por tanto y en virtud de lo anterior, el Tribunal, por unanimidad y conforme a lo dispuesto en la 
Base 14 de las que rigen la convocatoria, eleva PROPUESTA al Ilmo. Sr. Alcalde para el nombramiento 
como funcionarios de carrera, por orden de prelación, en las Plazas de Policía Local a D. JOSE 
ANTONIO ROMERO MOLINA, D. JUAN FRANCISCO PELAEZ GALLARDO, D. ÁLVARO BLANCA 
GARCÍA, D. ESTEBAN ORTEGA MORAL, D. PEDRO MIGUEL ACEITUNO MORALES, D. VICENTE 
ZAPATA PASTOR y D. JOSÉ LÓPEZ ABRIL.

EL PRESIDENTE: Fdo. Manuel Escudero Piedra
EL SECRETARIO: Fdo. Antonio J. Jiménez Cámara
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